



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS**



PUBLICAÇÃO DO ANEXO I REFERENTE À PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO TERMO DE CONTRAPARTIDA SOCIAL CELEBRADO EM 23/12/2016 ENTRE O MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS E A COMERCIAL DE MIUDEZAS FREITAS LTDA, NOS AUTOS DO PROCESSO Nº 10876/2016 E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 28/12/2016

Publicação do Anexo I referente à planilha orçamentária do Termo de Contrapartida Social celebrado nos autos do processo administrativo nº 10876/2016 entre o **MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS** e a **COMERCIAL DE MIUDEZAS LTDA**.

Lauro de Freitas/BA, 29 de dezembro de 2016.

ELIANA CHAVES MARBACK

Secretária Municipal de Planejamento e Gestão Urbana



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
RESTAURANTE MUNICIPAL DE ITINGA
1ª ETAPA DO RESTAURANTE MUNICIPAL DE ITINGA

Obra: Rampa, Lixo de Freitas - BA
CT:
REVENHO: 00

L.S. INCRUSTAS: 20%
R.S. ACESSÓRIOS: 35%
DATA: 15/02/2015

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Med.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Porc. Incrustas (R\$)	Porc. Acessórios (R\$)	Valor Total (R\$)	%
1.9.5	74051	1	SNAP	CAIXA DE COBERTURA DUPLA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60MM COM TAMPA, FORNECIMENTO E INSTALADO	UNDO	1,00	R\$ 187,74	R\$ 234,68	R\$	234,68	0,12%
1.9.6	74052	1	SNAP	CAIXA SFONADA PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA	UNDO	2,00	R\$ 17,77	R\$ 35,54	R\$	35,54	0,02%
1.9.7	74199	1	SNAP	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60MM COM TAMPA 14x50CM FORNECIMENTO E INSTALADO	UNDO	2,00	R\$ 188,15	R\$ 376,30	R\$	376,30	0,24%
1.9.8	73926	1	SNAP	PONTO DE ESCOTO	UNDO	1,00	R\$ 90,12	R\$ 90,12	R\$	90,12	0,06%
1.0				INTUBAÇÃO							
1.0.1	72125	1	SNAP	INTUBAÇÃO PARA REDEJA							
1.0.2	73824	2	SNAP	INTUBAÇÃO EM ALUMÍNIO ACETINADO, QUAS DEBASTO, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M2	157,48	R\$ 6,72	R\$ 1.058,03	R\$	1.058,03	4,21%
1.0.3	88466	1	SNAP	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEBASTO AF 052014	M2	228,93	R\$ 22,33	R\$ 5.112,01	R\$	5.112,01	19,26%
1.0.4	88466	1	SNAP	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEBASTO AF 052014	M2	165,48	R\$ 8,14	R\$ 1.347,23	R\$	1.347,23	5,05%
1.0.5	74230	1	SNAP	PARAGUÁS							
1.0.6	73967	2	SNAP	PLANTIO DE GRAMA RATATAZ EM PLACAS	M2	64,93	R\$ 11,29	R\$ 731,15	R\$	731,15	2,76%
1.0.7	85178	1	SNAP	PLANTIO DE ARVORE REGIONAL, ALTURA MÍNIMA QUE 2,00M, EM CAVAS DE 30X30X50CM	UNDO	3,00	R\$ 60,50	R\$ 181,50	R\$	181,50	0,67%
1.0.8	2154	1	ORSE	PLANTIO DE ARVORE COM ALTURA 50 A 100CM, EM CAVA DE 30X30X50CM	UNDO	46,08	R\$ 39,26	R\$ 1.810,37	R\$	1.810,37	6,69%
1.0.9	2154	1	ORSE	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL	M3	1,00	R\$ 85,33	R\$ 85,33	R\$	85,33	0,31%
2.0				REDEJA							
2.0.1				COBERTURA							
2.0.1.1	84037	1	SNAP	COBERTURA TELHA FERROCEMENTO ONDULADA 60MM, COM CUMEDRA UNIVERSAL INCLUSA, JUNTAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, EXCLUINDO MADEIRAMENTO	M2	39,60	R\$ 37,65	R\$ 1.483,04	R\$	1.483,04	5,43%
2.0.1.2	74045	1	SNAP	CUMEDRA UNIVERSAL PARA TELHA DE FERROCEMENTO ONDULADA, ESPESURA 3 MM INCLUSA, JUNTAS DE VEDAÇÃO E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	M	11,00	R\$ 96,79	R\$ 1.064,69	R\$	1.064,69	3,89%
2.0.1.3	11587	1	ORSE	FORRO DE PVC, EM REGUAS DE 10 OU 20 CM, APLICADO, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO (PERFIL PVC PLASTILON)	M2	225,12	R\$ 22,62	R\$ 5.092,07	R\$	5.092,07	18,66%
2.0.2				ESCRIBANIAS							
2.0.2.1	74067	2	SNAP	PARTELA DE CORRER EM ALUMÍNIO, INCLUSIVE GUARNIÇÕES E VIDRO LISO INCLUSA	M2	15,00	R\$ 229,45	R\$ 3.441,75	R\$	3.441,75	12,57%
2.0.2.2	88950	1	SNAP	PORTA DE CORRER EM ALUMÍNIO, INCLUSIVE GUARNIÇÃO E VIDRO LISO INCLUSA	M3	18,84	R\$ 361,16	R\$ 6.804,77	R\$	6.804,77	24,88%
2.0.2.3	74071	1	SNAP	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO, CHAPA CORRUGADA COM GUARNIÇÃO	M2	3,79	R\$ 489,25	R\$ 1.853,15	R\$	1.853,15	6,73%
2.0.2.4	73933	1	SNAP	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÃO	M2	2,52	R\$ 244,95	R\$ 617,27	R\$	617,27	2,24%
2.0.2.5	72117	1	SNAP	VIDRO LISO COM EMPLASTAMENTO, ESPESURA 6MM	M2	1,58	R\$ 72,66	R\$ 113,89	R\$	113,89	0,41%
2.0.2.6	72121	1	SNAP	VIDRO TEMPERADO COLOREDO ESP-16MM COLOCADO EXCL.	M2	1,00	R\$ 303,68	R\$ 303,68	R\$	303,68	1,09%
2.0.2.7	72122	1	SNAP	VIDRO FANTASIA CANALIZADO, ESPESURA 6MM	M2	0,40	R\$ 10,91	R\$ 4,36	R\$	4,36	0,16%
2.0.3				REVESTIMENTOS							
2.0.3.1	1912	1	ORSE	AZULEJO LANTISOM TIPO "A" BRANCO, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIAL CADA 40 L, REJUNTADO, EXCLUSIVE EMBOSSADO	M2	55,00	R\$ 25,28	R\$ 1.390,40	R\$	1.390,40	5,00%
2.0.3.2	83397	1	SNAP	RETRABADA DE ALUSIÃO COLADO	M2	10,00	R\$ 17,29	R\$ 172,90	R\$	172,90	0,62%
2.0.3.3	87528	1	SNAP	EMBOSSADO	M2	15,00	R\$ 26,04	R\$ 390,60	R\$	390,60	1,41%
2.0.4				INTUBAÇÃO							
2.0.4.1	88429	1	SNAP	INTUBAÇÃO COM TRITA ACRÍLICA, 2 DEBASTOS	M2	127,54	R\$ 7,85	R\$ 1.001,19	R\$	1.001,19	3,63%
2.0.4.2	74145	1	SNAP	INTUBAÇÃO EPDM, QUAS DEBASTOS	M2	196,00	R\$ 43,88	R\$ 8.599,28	R\$	8.599,28	30,93%
2.0.4.3	74145	1	SNAP	INTUBAÇÃO EPDM, QUAS DEBASTOS	M2	16,95	R\$ 15,02	R\$ 254,43	R\$	254,43	0,92%

1.0	AMPLIAÇÃO	R\$	154.294,29	76,89%
2.0	REFORMA	R\$	41.315,15	21,11%
	TOTAL DOS SERVIÇOS	R\$	195.609,44	100,00%

João Vitor Barros de Souza
Téc. Dept. de Edificações Públicas

Cleber Junior Cavalcante
Coordenador de Edificações Públicas

Sti